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Konfirmanderne – og jagten på det hemmelige tegn 
FDF Friluftscenter Sletten tilbyder en anderledes dag i konfirmandundervisningen. Vi har sat 
rammerne for en dags aktiviteter, der inkluderer samarbejde (team-building), leg, fantasi og 
kristendomsformidling. 
 
[Idé] 
Konfirmanderne skal have en god dag med fart over feltet og spændende opgaver. Ved hjælp af 
GPS skal man i hold finde 9 forskellige poster/stationer på Slettens område. For at løse posterne 
skal det enkelte hold kunne arbejde sammen, bruge hinandens stærke sider og fantasi. 
 
Konfirmanderne skal besøge 9 poster. Hver post tager udgangspunkt i et af de kristne tegn – brød, 
kors, due, trekant, regnbue, anker, skib, lys, hjerte. På hver post er der en kort fortælling der 
handler om tegnet, en aktivitet og til slut skal alle konfirmanderne tage et foto af tegnet. Dette 
foto bruges til minde om dagen, og kan bruges som oplæg i den videre undervisning af 
konfirmanderne. 
 
I løbet af dagen har hvert hold på et eller andet tidspunkt fået udleveret en nøgle. Ved afslutningen 
skal alle nøgler bruges for at få låst en stor kiste med det hemmelige tegn op. 
 
[Deltagere] 
Arrangementet er planlagt til at rumme ca. 60 konfirmander. Der kan fint være flere/færre. Det 
skal blot aftales. Ved 60 deltagere skal der bruges 9 personer (ikke konfirmander) til at afvikle 
aktiviteterne. Sletten stiller med 1 person til at bemande post 2. Det betyder, at I selv skal have 8 
personer med, der kan bemande poster. 
 
Sletten kan efter nærmere aftale stille flere end 1 person til rådighed til postbemanding. 
   
[Tidsramme] 
Konfirmanddagen kan afvikles på en hverdag i ugens løb eller sættes ind i et weekendforløb, hvor 
man kan lade ”jagten på det hemmelige tegn” indgå som et element. På Sletten er der gode (og 
forskellige) faciliteter til afvikling af weekendtur, og vi er gerne behjælpelig med forslag til en hel 
weekends program. 
 
Vi starter på Sletten med velkomst og introduktion kl. 10.00 og er færdige samme sted med 
afslutning kl. 16.00. 
 
[Program] 

Tidspunkt Aktivitet 
10.00 Velkomst 

Introduktion 
10.30 Poster åbner 
11.45 Poster lukker 
12.00 Frokost 
12.30 Poster åbner 
15.15 Poster lukker 
15.30 Afslutning 
16.00 Tak for i dag 



FDF Friluftscenter Sletten – Bøgedalsvej 30 – 8680 Ry – 86 84 60 28 – www.FDF.dk/sletten 

 
Velkomst 
Den aktivitetsansvarlige (fra Sletten) byder velkommen til området og dagen. Her fortælles om 
ideen, og hvad jagten går ud på. Der uddeles materialer og GPSer – og der gives undervisning i 
brug af GPSen. 
 
Poster 
Konfirmanderne skal besøge min. 7 af de 9 poster. Hver post tager udgangspunkt i et af de kristne 
tegn – brød, kors, due, trekant, regnbuen, anker, skib, lys, hjerte.  
 
Posterne tages ikke i en bestemt rækkefølge. Det er op til det enkelte hold at bestemme hvilken 
post der tages hvornår. Der kan således opstå ventetid for holdene ved enkelte poster, ligesom 
der kan være tidsrum, hvor postmandskabet ikke har meget at lave. 
 
Posten bemandes af en person (minimum). Denne byder velkommen til posten og starter med at 
læse/genfortælle den tekst, der hører til posten. Herefter introduceres aktiviteten og denne sættes 
i gang. Når aktiviteten er gennemført, åbner postmandskabet skrinet med det tegn, der hører til 
denne post. Alle deltagere tager foto (med mobiltelefon) af tegnet. 
 
Der tages afsked med holdet, og de sendes videre. 
 
Inden konfirmanddagen har alle personer der skal hjælpe med at stå post fået udleveret 
postbeskrivelser og fortælling. På selve dagen gives introduktion til postmandskab samtidig med 
velkomst/introduktion til konfirmanderne. Alle materialer til afvikling af postens aktivitet er gjort 
klar og er placeret ved posten. 
 
Historier og postbeskrivelser findes bagest i dette materiale. Historierne er hentet fra 
”Fortællinger om Gud og hvermand” af Jakob Rönnow samt ”Manden og konen, der bad Gud til 
middag – og andre fortællinger” fra FDF/FPF. 
 
Frokost 
Frokosten foregår samlet. Menuen består af sandwich og vand (ønskes noget andet kan dette 
aftales, ligesom I også selv fint kan medbringe madpakke). 
 
Frokosten foregår som udgangspunkt udendørs, men det vil være muligt at komme i læ, hvis det er 
en dag med dårligt vejr. 
 
Afslutning 
Efterhånden som de enkelte hold når frem til afslutningsstedet, finder holdet kisten med det 
hemmelige tegn. Her bruger holdet sin nøgle i den hængelås, hvor den passer. Når alle hold har 
fundet kisten og sat deres unikke nøgle i, kan kisten åbnes. Indholdet i kisten præsenteres (og 
deles ud) samtidig med at der fortælles en kort historie. Historien afsluttes med at vi sammen 
beder Vor Fader. 
 
Og så er det blevet tid til at skulle hjem igen.  
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[Pris] 
Grundpris kr. 3.200,00 ved 60 deltagere (eller færre). Ved flere deltagere aftales prisen. 
For aktiviteter betales kr. 65,00 pr. deltager. 
For frokost betales kr. 40,00 pr. deltager (hvis I selv medbringer mad er prisen selvfølgelig kr. 0). 
 
Ved ekstra postmandskab opkræves kr. 1.500,00 pr. person til bemanding. 
 
[Forberedelse] 
Præsten/konfirmanderne skal selv sørge for følgende: 

• Transport til/fra FDF Friluftscenter Sletten. 

• Praktisk påklædning (der godt må blive beskidt) til en dag i det fri. 

• 8 hjælpere (præsten kan sagtens være en af dem). Se gode råd nedenfor. 

• På forhånd have inddelt konfirmanderne i 9 hold. (Ved færre/flere end 60 deltagere ændres 
dette). 

• Information til konfirmanderne+hjælperne. Husk at konfirmanderne skal have mobiltelefonen 
med. 

• Evt. madpakke 
 
[Gode råd til hjælpere] 
Hjælperne skal stå for at afvikle en enkelt aktivitet. Der vil helt sikkert være periode i løbet af 
dagen, hvor der ikke sker noget ved aktiviteten. Der er derfor en god idé at medbringe læsestof 
eller andre til at fordrive ventetiden med. Drikkevarer, frugt, slik kan også være godt at have med. 
Man skal selvfølgelig være påklædt til en dag i det fri og et ligge-/siddeunderlag eller lignende til at 
sidde på er godt at have med. 
 
[Opsamling] 
Aktivitetsdagen kan bruges i konfirmandundervisning på forskellige måder. Men det er naturligvis 
oplagt at evaluere/afrunde dagen når man mødes igen. Her kan man bruge lidt ekstra tid på at 
fortælle/tale om det ”hemmelige tegn” (det som konfirmanderne finder til sidst). Man kunne jo 
overveje, at lade konfirmandundervisningen starte et andet sted en normalt og så lade 
konfirmanderne finde stedet, der er markeret med det ”hemmelige tegn”. 
 
Men det vil sikkert også give god mening at tale videre om de forskellige symboler deltagerne har 
fundet i løbet af dagen (de er jo gemt på konfirmandernes mobiltelefoner), og hvad de betyder i 
kristen sammenhæng og for dem selv. Hvorfor giver de mening – også i nutidens konfirmanders 
liv? 
 
 


